

## Elokuvanäytökseen osallistuminen vauvan tai taaperon kanssa sekä vauvakinoissa esitettävien elokuvien ikäraajat

Päivitetty 5.2.2021

Kuvaohjelmalaissa (710/2011) säädetyn ikärajojoustopäätöksen mukaan elokuvan tai muun kuvaohjelman voi julkisesti esittää enintään kolme vuotta ohjelmalle luokiteltua ikärajaa 7, 12 tai 16 nuoremmalle silloin, kun lapsi on 18 vuotta täyttäneen seurassa. Esimerkiksi yli 7-vuotiaille sallittuihin elokuviin voi vanhemman seurassa päästä vähintään 4-vuotias lapsi, mutta ei 0-3 –vuotias.

Kansallinen audiovisuaalinen instituutti (KAVI) muistuttaa, että kuvaohjelmalaissa mukana erilaisissa vauvakinoissa voidaan esittää ainoastaan kaikille sallittuja (S) elokuvia.

Kuvaohjelmalaki on hengeltään lastensuojelulaki. Elokuvien ja muiden kuvaohjelmien luokittelu perustuu arvioon siitä, onko ohjelmassa sellaista väkivaltaista, seksuaalista, ahdistusta aiheuttavaa tai muuta vastaavaa sisältöä, joka voi mahdollisesti vaikuttaa haitallisesti tiettyä ikää nuoremmalla lapsen kehitykseen. Esimerkiksi ikärajan 7 perusteena on useimmiten joko elokuvan sisältämä lievä väkivalta tai pelkoa herättävät ääni- tai kuvatehosteet. Ikäraja ei kuitenkaan kerro mitään siitä, onko kyseinen ohjelma lapsille tai aikuisille tarkoitettu. Myös aikuisille suunnatut elokuvat sallitaan kaikenikäisille, mikäli niissä ei ole lapsille haitallisia sisältöjä.



Se, että vauva tai taaperokäinen lapsi ei pysty seuraamaan elokuvan juonta, ei suojaa heitä elokuvien voimakkailta kohtauksilta. Päinvastoin, tunnevoimaiset visuaaliset kuvastot ja äänimaailmat tunkeutuvat lapsen mieleen sellaisinaan, eivätkä ole vanhemman kanssa puheen kautta jaettavissa. Pienillä lapsilla ei ole riittäviä välineitä käsitellä elokuvien väkivaltaisia, seksuaalisia tai ahdistavia sisältöjä. Koska vauvaystävälliset näytökset on suunnattu vanhemmille ja alle 2-vuotiaille, niissä voidaan esittää ainoastaan kaikille sallittuja elokuvia.

Lisätietoa kuvaohjelmien ikärajoista osoitteesta [ikarajat.fi](http://ikarajat.fi)